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EVT 05.04.2024 
Titelthema: „Endlich Lust auf 
Arbeit!“. Eine Vier-Tage-Woche 
macht glücklich? Unsinn. 
Erfüllung im Job entsteht anders. 
So finden Sie Motivation – für 
sich und Ihre Mitarbeiter. 
 

 
EVT 07.04.2024 

Die Europameisterschaft steht 
bevor und das Sammelfieber 
hat bereits eingesetzt. Als 
perfekte Ergänzung zur aktuellen 
EM-Sticker Serie gibt es diesen 
Sonntag ein kostenloses 
Sammelalbum in der Bild am 
Sonntag. 
 

 
EVT 09.04.2024 
Im Magazin finden Sie eine breite 
Palette an Inhalten rund um 
Prominente und Stars aus aller 
Welt. Zusätzlich gibt es 

interessante Berichte über 
Themen wie Schönheit, 
Wellness, Beruf, Gesundheit und 
vieles mehr. Ein großer 
Rätselteil rundet das Angebot 
ab. 
 

 
EVT 11.04.2024 
Die Neuss-Grevenbroicher 
Zeitung feiert die Heimat: Die 
NGZ wurde vor 150 Jahren 
gegründet. 
Das Jubiläum wird in der 
Jubiläumswoche gebührend 
gefeiert, mit dem Höhepunkt 
der Jubiläumsausgabe am 11. 
April 2024. 
 

Highlights: 
 

o So meistern die Kommunen 
im Rhein-Kreis Neuss die 
Herausforderungen von 
Gegenwart und Zukunft: 
Acht starke Städte und ihr 
Erfolgsgeheimnis. 
 

o Wie Unternehmen aus 
Industrie, Mittelstand und 
Handwerk mit Innovation und 
Beständigkeit den Rhein-Kreis 
zukunftssicher machen. 
 

o Menschen und Macher – 
Persönlichkeiten, die für den 
Rhein-Kreis stehen und ihn mit 
spannenden Ideen nach vorn 
bringen. 
 

…und vieles mehr.  
 

Passen Sie Ihre Bezüge im 
Bedarfsfalls gerne über unsere 
forlinQ-App an. 
 
 

 
EVT 13./14.04.2024 
Das Stilmagazin Icon, am 
kommenden Samstag/Sonntag 
in Ihrer Welt am Sonntag. 
 

 
EVT 13.04.2024 
Pünktlich zum Beginn der 
warmen Jahreszeit startet ab 
dem 13.04.2024 die 4-teilige Serie 
„Rauf aufs Rad“.  
 

 
EVT 16.04.2024 
Im Fanmagazin finden die Leser 
nicht nur mitreißende 
Geschichten, sondern auch 
originelle Bastelideen und 
knifflige Rätsel. Und als 
besonderes Highlight gibt es ein 
tolles Fan-Extra! 
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Neuerscheinungen  
GTIN-Code / VDZ-Nr. EVT Titel Warengruppe VKP € EKP € Spanne % Erscheinen 

419 36974 04902 06.04.2024 InStyle Sport Mode allgemein 4,90 3,6526 20,24 Sonderausgabe 

419 32941 03901 06.04.2024 Meine Strickmode SH Maschen Stricken u. Häkeln 3,90 2,9071 20,24 Sonderausgabe 

419 37244 03908 06.04.2024 Rätsel tot-Logik Rätsel Rätsel Kleinformat 3,90 2,9071 20,24 Quartalsmäßig 

414 37179 04202 06.04.2024 Rätsel total Sud. Blue Edition Sudoku 4,20 2,8151 20,24 2-monatlich 

419 84644 06509 06.04.2024 Taschen Binoxxo Rätsel Kleinformat 6,50 4,8452 20,24 Sonderausgabe 

419 36515 05997 08.04.2024 Lego Ninjago Ninja Action Pack Wundertüten (7% MwSt.) 5,99 4,4651 20,24 Sonderausgabe 

419 37200 02990 09.04.2024 Freizeit brisant Frauen, Unterhaltung sonstige EW 2,99 2,2827 18,31 2-monatlich 

977 24652 53352 09.04.2024 Hunde Unsere treuen Gefährt. 2 Filme 4,99 3,3446 20,24 Sonderausgabe 

419 37044 05991 09.04.2024 Lego Batman SH Power Wundertüten (7% MwSt.) 5,99 4,4651 20,24 Sonderausgabe 

419 37174 04998 09.04.2024 Lernspass mit Klara SH Wissensmagazine für Kinder 4,99 3,7196 20,24 Quartalsmäßig 

419 36180 05997 09.04.2024 National Geographic Kids WT Wundertüten (7% MwSt.) 5,99 4,4651 20,24 Sonderausgabe 

419 37131 16901 11.04.2024 Gather UK Gesellschaft fremdsprachig 16,90 12,5976 20,24 Monatlich 

414 37032 05993 11.04.2024 Marvel Boomez Wave 4 Filme 5,99 4,0148 20,24 Sonderausgabe 

419 36774 05509 12.04.2024 Anna Kreativ Wohnen, Dekoration, Inneneinrichtung 5,50 4,0998 20,24 Sonderausgabe 

419 37246 15004 12.04.2024 Goodlife Bundle Wohnen, Dekoration, Inneneinrichtung 15,00 11,1813 20,24 Sonderausgabe 

414 36770 02994 12.04.2024 TPOC Plays Magnet Filme 2,99 2,0041 20,24 Sonderausgabe 

 

Preisänderungen  
GTIN-Code / VDZ-Nr. ab. Nr. EVT Titel VKP €  

neu 
VKP €  

alt 
EKP €  

neu 
EKP €  

alt 
Spanne  

neu % 
Spanne  

alt % 

419 06178 03500 419 / 2024 05.04.2024 Backen leicht gemacht SH 3,50 3,90 2,6090 2,9071 20,24 20,24 

419 36759 05506 2 / 2024 05.04.2024 Bluey 5,50 4,99 4,2098 3,8097 18,10 18,31 

419 21323 06900 3 / 2024 05.04.2024 Clausewitz 6,90 6,50 5,1434 4,8452 20,24 20,24 

419 20236 05990 24 / 2024 05.04.2024 Die Welt der mag. Geschöpfe 5,99 6,99 4,4651 5,2105 20,24 20,24 

419 17349 05504 3 / 2024 05.04.2024 Dinosaurier Magazin 5,50 4,99 4,1990 3,8097 18,31 18,31 

378 08897 10906 30 / 2024 05.04.2024 HS Histoire et civilisations F 13,00 18,00 9,6905 13,4176 20,24 20,24 

419 63199 01490 3 / 2024 05.04.2024 Lecker Kochen & Backen 1,49 1,39 1,1376 1,0612 18,31 18,31 

419 33777 05503 21 / 2024 05.04.2024 Lego Minecraft 5,50 5,99 4,1990 4,5731 18,31 18,31 

419 26700 07994 30 / 2024 05.04.2024 Lego Ninjago Legacy 7,99 6,99 6,1000 5,3366 18,31 18,31 

419 83532 05954 3 / 2024 05.04.2024 Mein schöner Landgarten 5,95 5,50 4,4353 4,0998 20,24 20,24 

419 84765 07508 1 / 2024 05.04.2024 So isst Italien SH 7,50 6,99 5,5907 5,2105 20,24 20,24 

419 35765 05508 6 / 2024 05.04.2024 Total Tierlieb! Spezial 5,50 5,99 4,1990 4,5731 18,31 18,31 

419 23941 08908 1 / 2024 05.04.2024 Wargames Soldiers&Strategy UK 8,90 7,50 6,6342 5,5907 20,24 20,24 

419 91019 04952 1615 / 2024 06.04.2024 Der Bergdoktor SB 4,95 4,60 3,6898 3,4289 20,24 20,24 

419 07007 06701 15 / 2024 06.04.2024 Der Spiegel 6,70 6,40 5,1152 4,8861 18,31 18,31 

419 06622 04000 14 / 2024 06.04.2024 Der Tagesspiegel SA. 4,00 3,40 2,9817 2,5344 20,24 20,24 

419 32110 04953 1044 / 2024 06.04.2024 Die schönsten Berg-Romane SB 4,95 4,60 3,6898 3,4289 20,24 20,24 

419 91014 04957 1702 / 2024 06.04.2024 Dr.Stefan Frank SB 4,95 4,60 3,6898 3,4289 20,24 20,24 



 

 

 

 

 

 

Seite 3 von  4 Kalenderwoche 2024/15
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neu 
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EKP €  
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419 90742 03908 14 / 2024 06.04.2024 Frankfurter Rundschau Sa 3,90 3,70 2,9071 2,7581 20,24 20,24 

419 35466 04958 1017 / 2024 06.04.2024 G.F.Unger Classic-Edition SB 4,95 4,60 3,6898 3,4289 20,24 20,24 

419 34266 06508 16 / 2024 06.04.2024 G.F.Unger Sonder-Edition SB 6,50 5,90 4,8452 4,3980 20,24 20,24 

419 48756 02905 14 / 2024 06.04.2024 HNA Frankenberg (FKB) Sa 2,90 2,50 2,2140 1,9086 18,31 18,31 

419 48756 02905 14 / 2024 06.04.2024 HNA Fritzlar (FH) Sa 2,90 2,50 2,2140 1,9086 18,31 18,31 

419 48756 02905 14 / 2024 06.04.2024 HNA Hofgeismar (HOG) Sa 2,90 2,50 2,2140 1,9086 18,31 18,31 

419 48756 02905 14 / 2024 06.04.2024 HNA KS Nord(KLN) Sa 2,90 2,50 2,2140 1,9086 18,31 18,31 

419 48756 02905 14 / 2024 06.04.2024 HNA KS Ost(KLK) Sa 2,90 2,50 2,2140 1,9086 18,31 18,31 

419 48756 02905 14 / 2024 06.04.2024 HNA KS Süd(KLS) Sa 2,90 2,50 2,2140 1,9086 18,31 18,31 

419 48756 02905 14 / 2024 06.04.2024 HNA Kassel (KSS) Sa 2,90 2,50 2,2140 1,9086 18,31 18,31 

419 48756 02905 14 / 2024 06.04.2024 HNA Melsungen (MEG) Sa 2,90 2,50 2,2140 1,9086 18,31 18,31 

419 48756 02905 14 / 2024 06.04.2024 HNA Münden (MUE) Sa 2,90 2,50 2,2140 1,9086 18,31 18,31 

419 48756 02905 14 / 2024 06.04.2024 HNA Northeim (NNN) Sa 2,90 2,50 2,2140 1,9086 18,31 18,31 

419 48756 02905 14 / 2024 06.04.2024 HNA Rotenburg (ROT) Sa 2,90 2,50 2,2140 1,9086 18,31 18,31 

419 48756 02905 14 / 2024 06.04.2024 HNA Schwalmstadt (SWA) Sa 2,90 2,50 2,2140 1,9086 18,31 18,31 

419 48756 02905 14 / 2024 06.04.2024 HNA Solling (SOL) Sa 2,90 2,50 2,2140 1,9086 18,31 18,31 

419 48756 02905 14 / 2024 06.04.2024 HNA Witzenhausen (WIZ) Sa 2,90 2,50 2,2140 1,9086 18,31 18,31 

419 48756 02905 14 / 2024 06.04.2024 HNA Wolfhagen (WOH) Sa 2,90 2,50 2,2140 1,9086 18,31 18,31 

419 91006 04952 1479 / 2024 06.04.2024 Hedwig Courth Mahler SB 4,95 4,60 3,6898 3,4289 20,24 20,24 

419 59682 04709 214 / 2024 06.04.2024 Heimat-Roman Treueband 4,70 4,40 3,5035 3,2799 20,24 20,24 

419 13690 04702 74 / 2024 06.04.2024 High Society SB 4,70 4,40 3,5035 3,2799 20,24 20,24 

419 90995 04950 1945 / 2024 06.04.2024 John Sinclair SB 4,95 4,60 3,6898 3,4289 20,24 20,24 

419 90999 04958 1862 / 2024 06.04.2024 Lassiter SB 4,95 4,60 3,6898 3,4289 20,24 20,24 

419 32941 03901 153 / 2024 06.04.2024 Meine Strickmode SH Maschen 3,90 5,90 2,9071 4,3980 20,24 20,24 

419 07018 02907 14 / 2024 06.04.2024 Wald.Landesztg. (WLZ) Sa 2,90 2,50 2,2140 1,9086 18,31 18,31 

419 06622 03201 15 / 2024 08.04.2024 Der Tagesspiegel MO. 3,20 3,00 2,3853 2,2363 20,24 20,24 

419 90742 03502 15 / 2024 08.04.2024 Frankfurter Rundschau Mo 3,50 3,30 2,6090 2,4599 20,24 20,24 

419 48756 02608 15 / 2024 08.04.2024 HNA Frankenberg (FKB) Mo 2,60 2,30 1,9850 1,7560 18,31 18,31 

419 48756 02608 15 / 2024 08.04.2024 HNA Fritzlar (FH) Mo 2,60 2,30 1,9850 1,7560 18,31 18,31 

419 48756 02608 15 / 2024 08.04.2024 HNA Hofgeismar (HOG) Mo 2,60 2,30 1,9850 1,7560 18,31 18,31 

419 48756 02608 15 / 2024 08.04.2024 HNA KS Nord(KLN) Mo 2,60 2,30 1,9850 1,7560 18,31 18,31 

419 48756 02608 15 / 2024 08.04.2024 HNA KS Ost(KLK) Mo 2,60 2,30 1,9850 1,7560 18,31 18,31 

419 48756 02608 15 / 2024 08.04.2024 HNA KS Süd(KLS) Mo 2,60 2,30 1,9850 1,7560 18,31 18,31 

419 48756 02608 15 / 2024 08.04.2024 HNA Kassel (KSS) Mo 2,60 2,30 1,9850 1,7560 18,31 18,31 

419 48756 02608 15 / 2024 08.04.2024 HNA Melsungen (MEG) Mo 2,60 2,30 1,9850 1,7560 18,31 18,31 

419 48756 02608 15 / 2024 08.04.2024 HNA Münden (MUE) Mo 2,60 2,30 1,9850 1,7560 18,31 18,31 

419 48756 02608 15 / 2024 08.04.2024 HNA Northeim (NNN) Mo 2,60 2,30 1,9850 1,7560 18,31 18,31 

419 48756 02608 15 / 2024 08.04.2024 HNA Rotenburg (ROT) Mo 2,60 2,30 1,9850 1,7560 18,31 18,31 

419 48756 02608 15 / 2024 08.04.2024 HNA Schwalmstadt (SWA) Mo 2,60 2,30 1,9850 1,7560 18,31 18,31 

419 48756 02608 15 / 2024 08.04.2024 HNA Solling (SOL) Mo 2,60 2,30 1,9850 1,7560 18,31 18,31 

419 48756 02608 15 / 2024 08.04.2024 HNA Witzenhausen (WIZ) Mo 2,60 2,30 1,9850 1,7560 18,31 18,31 

419 48756 02608 15 / 2024 08.04.2024 HNA Wolfhagen (WOH) Mo 2,60 2,30 1,9850 1,7560 18,31 18,31 

419 07018 02600 15 / 2024 08.04.2024 Wald.Landesztg. (WLZ) Mo 2,60 2,30 1,9850 1,7560 18,31 18,31 

419 36735 05999 3 / 2024 09.04.2024 Avengers-Marvel Icon 5,99 3,99 4,4651 2,9742 20,24 20,24 

419 71842 02408 3 / 2024 09.04.2024 Beste Rätsel 2,40 2,20 1,7890 1,6399 20,24 20,24 

419 85243 05506 3 / 2024 09.04.2024 Bibi Blocksberg 5,50 5,99 4,1990 4,5731 18,31 18,31 

419 47659 04997 6 / 2024 09.04.2024 Disney Prinzessin 4,99 5,99 3,8097 4,5731 18,31 18,31 

419 75920 05998 3 / 2024 09.04.2024 Frag doch mal die Maus 5,99 4,99 4,4651 3,7196 20,24 20,24 

419 87679 08502 4 / 2024 09.04.2024 Happinez mit Premium Extra 8,50 7,40 6,4894 5,6496 18,31 18,31 

419 81938 05994 4 / 2024 09.04.2024 Mia and me 5,99 4,99 4,5731 3,8097 18,31 18,31 

419 69273 04904 5 / 2024 09.04.2024 My Self 4,90 4,70 3,7409 3,5883 18,31 18,31 

419 70907 03501 5 / 2024 09.04.2024 My Self Pocket 3,50 3,20 2,6721 2,4431 18,31 18,31 

419 35446 06992 9 / 2024 09.04.2024 Ostwind-Das offizielle Magazin 6,99 4,99 5,3366 3,8097 18,31 18,31 

419 03801 03951 5 / 2024 09.04.2024 Partner Hund 3,95 3,80 2,9444 2,8326 20,24 20,24 
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419 35613 06998 21 / 2024 09.04.2024 Spider-Man - Marvel Icon 6,99 8,99 5,2105 6,7013 20,24 20,24 

419 35458 05509 9 / 2024 09.04.2024 Winx Club 4,99 9,90 3,8097 7,5582 18,31 18,31 

419 01788 02950 3 / 2024 09.04.2024 Woche direkt 2,95 1,99 2,2522 1,5193 18,31 18,31 

977 02143 88256 15 / 2024 10.04.2024 Hello Magazine (GB) 7,90 8,20 5,8888 6,1124 20,24 20,24 

419 17968 03909 9 / 2024 11.04.2024 Grazia 3,90 4,50 2,9775 3,4356 18,31 18,31 

419 33187 12904 1 / 2024 12.04.2024 Armband Uhren Sp. Rolex ZVM 12,90 9,90 9,6159 7,3797 20,24 20,24 

419 06622 03201 15 / 2024 12.04.2024 Der Tagesspiegel FR. 3,20 3,00 2,3853 2,2363 20,24 20,24 

419 90742 03502 15 / 2024 12.04.2024 Frankfurter Rundschau Fr 3,50 3,30 2,6090 2,4599 20,24 20,24 

419 29054 09500 1 / 2024 12.04.2024 Goodlife Sonderausgabe 9,50 8,50 7,0815 6,3361 20,24 20,24 

419 05758 06902 1 / 2024 12.04.2024 Grillen Mein schöner Garten SH 6,90 5,90 5,1434 4,3980 20,24 20,24 

419 48756 02608 15 / 2024 12.04.2024 HNA Frankenberg (FKB) Fr 2,60 2,30 1,9850 1,7560 18,31 18,31 

419 48756 02608 15 / 2024 12.04.2024 HNA Fritzlar (FH) Fr 2,60 2,30 1,9850 1,7560 18,31 18,31 

419 48756 02608 15 / 2024 12.04.2024 HNA Hofgeismar (HOG) Fr 2,60 2,30 1,9850 1,7560 18,31 18,31 

419 48756 02608 15 / 2024 12.04.2024 HNA KS Nord(KLN) Fr 2,60 2,30 1,9850 1,7560 18,31 18,31 

419 48756 02608 15 / 2024 12.04.2024 HNA KS Ost(KLK) Fr 2,60 2,30 1,9850 1,7560 18,31 18,31 

419 48756 02608 15 / 2024 12.04.2024 HNA KS Süd(KLS) Fr 2,60 2,30 1,9850 1,7560 18,31 18,31 

419 48756 02608 15 / 2024 12.04.2024 HNA Kassel (KSS) Fr 2,60 2,30 1,9850 1,7560 18,31 18,31 

419 48756 02608 15 / 2024 12.04.2024 HNA Melsungen (MEG) Fr 2,60 2,30 1,9850 1,7560 18,31 18,31 

419 48756 02608 15 / 2024 12.04.2024 HNA Münden (MUE) Fr 2,60 2,30 1,9850 1,7560 18,31 18,31 

419 48756 02608 15 / 2024 12.04.2024 HNA Northeim (NNN) Fr 2,60 2,30 1,9850 1,7560 18,31 18,31 

419 48756 02608 15 / 2024 12.04.2024 HNA Rotenburg (ROT) Fr 2,60 2,30 1,9850 1,7560 18,31 18,31 

419 48756 02608 15 / 2024 12.04.2024 HNA Schwalmstadt (SWA) Fr 2,60 2,30 1,9850 1,7560 18,31 18,31 

419 48756 02608 15 / 2024 12.04.2024 HNA Solling (SOL) Fr 2,60 2,30 1,9850 1,7560 18,31 18,31 

419 48756 02608 15 / 2024 12.04.2024 HNA Witzenhausen (WIZ) Fr 2,60 2,30 1,9850 1,7560 18,31 18,31 

419 48756 02608 15 / 2024 12.04.2024 HNA Wolfhagen (WOH) Fr 2,60 2,30 1,9850 1,7560 18,31 18,31 

419 23939 04204 3 / 2024 12.04.2024 Landidee Wohn & Deko Pocket 4,20 3,90 3,1308 2,9071 20,24 20,24 

419 23564 05205 3 / 2024 12.04.2024 Landidee Wohnen & Deko 5,20 4,80 3,8762 3,5780 20,24 20,24 

419 27210 05504 37 / 2024 12.04.2024 Lego Jurassic World 5,50 4,99 4,1990 3,8097 18,31 18,31 

419 05758 06902 1 / 2024 12.04.2024 MEIN SCHÖNER GARTEN SH GRILLEN 6,90 5,90 5,1434 4,3980 20,24 20,24 

419 05429 05959 200 / 2024 12.04.2024 Mein schöner Garten special 5,95 5,40 4,4353 4,0253 20,24 20,24 

419 35549 05504 9 / 2024 12.04.2024 Miraculous Ladybug & You 5,50 6,99 4,1990 5,3366 18,31 18,31 

419 36722 05500 2 / 2024 12.04.2024 Planet WOW Magazin 5,50 4,99 4,1990 3,8097 18,31 18,31 

419 07055 04906 1 / 2024 12.04.2024 Smart Wohnen 4,90 4,50 3,6526 3,3544 20,24 20,24 

419 07018 02600 15 / 2024 12.04.2024 Wald.Landesztg. (WLZ) Fr 2,60 2,30 1,9850 1,7560 18,31 18,31 

414 75162 03801 4 / 2024 12.04.2024 Wohnmobile Kastenw.Caravan&All 3,80 4,30 2,5470 2,8821 20,24 20,24 

419 28780 12905 1 / 2024 12.04.2024 falstaff Travel 12,90 11,50 9,6159 8,5723 20,24 20,24 

Objekteinstellungen  
GTIN-Code / VDZ-Nr. Titel Warengruppe letzte Nr. VKP € 

419 50335 03003 Stellenmarkt Direkt Management 2/2024 3,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
QTRADO GmbH & Co. KG | Hornpottweg 5, 51375 Leverkusen | Telefon +49 (214) 312 00 - 0, Fax +49 (214) 312 00 - 100| www.qtrado.de 

Geschäftsführer: Ulrich Stemmler, Andreas Obervoßbeck | Sitz der Gesellschaft: Leverkusen | Amtsgericht Köln HRA 33660 |  

USt-IdNr. DE815796698 | Bankverbindung: Kreissparkasse Köln, IBAN DE38 3705 0299 0000 7194 69, BIC WELADEDLLEV 

PhG: QTRADO Verwaltungs GmbH, Hornpottweg 5, 51375 Leverkusen | Amtsgericht Köln HRB 95821 


